
О 1 s À Hlt

Látky působící t oblasti vegetativního nervového systému 
a v oblasti skeletního svalstvat 

sympatomimetika 
sympatolytika
parasympatomimetika + inhibitory oholinesterázy
parasympatolytiká
ganglloplegika
myorelaxanoia

Látky ovlivňující bolest a záněts
celková anestetika inhalační
celková anestetika nitrožilní
komplikace při celkové aneetesii
léčba komplikací celkové anestesie + prevence
neuroleptanalgesia
lokální anestesie
prevence a léčba komplikací při lokální anestesii 
analgetika anodyna 
analgetika antipyretika
antirevmatika-antiflogistika pH febris rheumatica 
antire-vsnatika používaná u chronického revmatismu 
antiuretika

Ostatní látky působící v oblasti CHS»
hypnotika ‘pB&Mq
sedativa
antikonvulsiva a antiepileptika
centrální analeptiká
kofein
ant iparklnsonika
ethylalkohol
emetika
antiemetika a antivertiginosa 

Psyehofarmaka »
»suroleptika 
antide pre siva 
trankvilizéry 
psychostimulanoia 
nootropní látky 
psyehodysleptika

Látky působící v oblasti gastrointestinálního traktu:

antacids
digestiva
Cholagoga
laxanda
antldiarhoika
nesulfonamidová střevní desinfioieneia

- 5 -

str.
7

8 
10
12
14
16
18
21
22

24
26
26
28
28
30
31
33
34
35 
37

39
40
42
43 
45 
47 
47 
49 
51 
51

53

56
57
59
60 
61 
63

65

66
67
68 
69 
71 
73



str.

anthelmlntika
amoebioida a triohomonaoida

Látky püsobioi v oblasti dýchacího systému:

antituslka
expektoranoia
antiasthmatika
plyny používané při poruchách respiracs 

Látky působící na uterus:
uterotonika a abortiva 
tokolytika

Látky působící v kardiovaskulární oblasti a úpravě 
elektrolytového hospodářství:

kardiotonika
antiarytmika
látky vyvolávající vasodilataoi 
koronární vasodilataneia 
periferní cévní spaanolytika 
látky vyvolávající vasokonstrikci 
látky používané u arteriosklerosy 
antihypertensiva
antikoagulancia + aktivátory fibrinolysy 
látky snižující zvýšenou krvácivost 
náhražky plasmy 
infundibilia

74
75

77

78
79 
81 
83

85
86

91

92
93
95
96
98

105
99 

100
103,104

106 
108 
110

_ 6 -


